1

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

От _______________ № ______________

       п. Вожега

	О создании  административной комиссии в Вожегодском муниципальном округе

В целях реализации закона Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», закона  Вологодской  области  от  30  июня  2002  года № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области» Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Создать административную комиссию в Вожегодском муниципальном округе.

2. Утвердить Порядок приема и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Вожегодском муниципальном округе (приложение).
3. Признать утратившими силу:
пункт 3 решения Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 16 февраля 2006 года № 16 «О создании административной комиссии в Вожегодском муниципальном районе»;

решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 29 марта 2007 года № 16 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 16 февраля 2006 года № 16 «О создании административной комиссии в Вожегодском муниципальном районе»;

подпункт 1.3 пункта 1 решения Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 3 апреля 2008 года № 20 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 16 февраля 2006 года № 16 «О создании административной комиссии в Вожегодском муниципальном районе»;

решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 22 февраля 2011 года № 9 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 16 февраля 2006 года № 16 «О создании административной комиссии в Вожегодском муниципальном районе»;
решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 25 мая 2017 года № 38 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 16 февраля 2006 года № 16 «О создании административной комиссии в Вожегодском муниципальном районе»;
решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 15 июня 2020 года № 50 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 16 февраля 2006 года № 16 «О создании административной комиссии в Вожегодском муниципальном районе»;
подпункт 1.2 пункта 1 решения Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 25 февраля 2022 года № 7 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального района от 16 февраля 2006 года № 16 «О создании административной комиссии в Вожегодском муниципальном районе».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

Председатель Представительного                        Глава Вожегодского

Собрания Вожегодского                                       муниципального округа

муниципального округа                                        ___________ С.Н. Семенников

____________ Л.П. Олиева

УТВЕРЖДЕН

решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа

от 23.03.2023 № 35
Приложение

Порядок приема и рассмотрения предложений

 по персональному составу административной комиссии в Вожегодском муниципальном округе
1. Настоящий Порядок устанавливает сроки приема и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии в Вожегодском муниципальном округе (далее – административная комиссия), порядок рассмотрения данных предложений и перечень прилагаемых к ним документов.

2. Персональный состав административной комиссии утверждается решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа по письменному представлению главы Вожегодского муниципального округа.

3. Предложения по персональному составу административной комиссии могут вноситься главе округа органами государственной власти Вологодской области, органами местного самоуправления Вожегодского муниципального округа, общественными объединениями.

4. В состав административной комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, ответственный секретарь комиссии, члены комиссии. Председателем административной комиссии назначается заместитель главы округа.

В состав административной комиссии могут входить депутаты Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа, представители органов государственной власти Вологодской области и органов местного самоуправления Вожегодского муниципального округа, иных организаций.

5. Информация о формировании персонального состава административной комиссии публикуется администрацией Вожегодского муниципального округа в газете «Борьба».

6. Предложения по персональному составу административной комиссии и назначению нового члена вместо прекратившего свои полномочия представляются в письменном виде на имя главы округа в течение 10 рабочих дней со дня публикации в газете «Борьба» информации о формировании административной комиссии.

Одновременно с предложением кандидатуры члена административной комиссии представляются следующие документы:

- копия документа, удостоверяющего личность кандидата;

- копии документов об образовании;

- копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации (при наличии у кандидата в состав  административной комиссии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности);

- характеристика с последнего места работы (службы, учебы);

- письменное согласие кандидата на включение в состав административной комиссии;

- письменное согласие кандидата на обработку его персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

- справка о (наличии) отсутствии судимости.

Перечисленные выше документы предоставляются непосредственно в контрольно-организационный отдел администрации округа или направляются по почте.

7. Глава округа в течение 7 рабочих дней со дня окончания срока, установленного пунктом 6 настоящего Порядка, рассматривает поступившие предложения по персональному составу административной комиссии Вожегодского муниципального округа с учётом требований к кандидатам в члены административной комиссии, установленных законом Вологодской области от 30 июня 2002 года № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области», и вносит проект решения по персональному составу административной комиссии для рассмотрения на ближайшее заседание Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа.

8. Решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа об утверждении персонального состава административной комиссии публикуется в газете «Борьба».

9. Досрочное прекращение полномочий председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, иного члена административной комиссии осуществляется Представительным Собранием Вожегодского муниципального округа в соответствии со статьей 6.2 закона Вологодской области от 30 июня 2002 года № 804-ОЗ «Об административных комиссиях в муниципальных образованиях Вологодской области».
Решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа о досрочном прекращении полномочий председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря или иного члена административной комиссии публикуется в газете «Борьба» одновременно с информацией о формировании персонального состава административной комиссии. Отбор кандидатур в члены административной комиссии осуществляется в порядке, установленном пунктами 6-7 настоящего Порядка.

  Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа обязано назначить нового члена административной комиссии взамен выбывшего в срок не позднее 15 рабочих дней со дня внесения главой Вожегодского муниципального округа проекта решения о внесении изменений в персональный состав административной комиссии.
Решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа о внесении изменений в персональный состав административной комиссии публикуется в газете «Борьба».
             35

        23.03.2023